
Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SS 37/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el Centro de Mayores de Puerto del Rosario, dividido en
tres lotes

El objeto del contrato es la contratación de ciertos servicios, que son necesarios para el perfectoDescripción 
funcionamiento del Centro de Mayores de Puerto del Rosario.
Valor estimado del contrato 49.956,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.453,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.956,49 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
45259000 - Reparación y mantenimiento de instalaciones.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de un año, a partir del día siguiente de la fecha de formalización del
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3. Servicio de actuación musical

Servicio de actuación musicalDescripción 
Valor estimado del contrato 20.184,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.597,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.184,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO JUAN MATAS SANTANA
NIF ***5675**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LG DISEMINADO VALLE ORTEGA
(35638) VALLES DE ORTEGA España

Contacto

Teléfono 629776532
Correo Electrónico delacruzyhernandez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.184,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.184,96 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UTErYGyux4fMVFRsChMhtsujOrKUee%2BP4Dc9qDKvKbMmllM4W/kXBjkW/yde7KCxpnZujO5r5ybwyWC/IfqaXQKk06SaNfhTySeNnBrCC4MZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Oferta mejor valorada que cumple con lo establecido.
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de servicios para el Centro de Mayores de Puerto del Rosario, dividido en tres lotes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora fijada para la presentación de ofertas es hora peninsular. Los licitadores deberán presentar a
través de la plataforma los archivos electrónicos, para lo que disponen de una guía de ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema técnico deben contactar con la debida antelación. El horario del
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h y V de 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1mGV04oKDEaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000014102910 |  2024-000942431 | Thu, 05 Sep 2024 09:52:19:027 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154670238942657276683986190479104820347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1mGV04oKDEaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

